PORTARIA ORDINATÓRIA Nº 06, DE 10 DE MARÇO DE 2020.

Institui Comissão para a análise, seleção e classificação das
propostas habilitadas da Chamada Pública para Patrocínio nº
001/2020 na modalidade ‘Entidades de Arquitetura e
Urbanismo’.

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Minas Gerais, no uso das atribuições
conferidas pelo artigo 35, da Lei 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e pelo artigo 152 do Regimento
Interno do CAU/MG e,

Considerando o disposto no artigo 27, §1º, da Lei nº 13.019/2014.

Considerando o disposto no artigo 13, do Decreto nº 8.726/2016.

Considerando as disposições da Lei nº 8.666/93.

Considerando as diretrizes e especificações do Edital da Chamada Pública para Patrocínio nº 001/2020,
a ser promovido pelo CAU/MG, na modalidade ‘Entidades de Arquitetura e Urbanismo’, conforme
Deliberação Plenária DPOMG nº 0098.6.8/2020;

Considerando a Deliberação do Conselho Diretor DCD-CAU/MG nº 115.3.6/2020, que aprovou a
instituição e composição de Comissão para a análise, seleção e classificação das propostas habilitadas
da Chamada Pública para Patrocínio nº 001/2020 na modalidade ‘Entidades de Arquitetura e
Urbanismo’.

RESOLVE:

Art. 1º. Instituir Comissão para a análise, seleção e classificação das propostas habilitadas da Chamada
Pública para Patrocínio nº 001/2020 na modalidade ‘Entidades de Arquitetura e Urbanismo’.

§ 1º. A Comissão Temporária será composta pelos seguintes membros:

NOME CPF CARGO/FUNÇÃO FUNÇÃO NA
COMISSÃO

Danilo Silva Batista 403.523.746-91 Conselheiro Presidente
do CAU/MG Presidente

Paulo Henrique Silva de
Souza 028.569.556-81 Conselheiro Vice-

Presidente do CAU/MG Vice-Presidente

Ademir Nogueira de
Avila 043.949.586-52 Conselheiro Titular do

CAU/MG
3º Membro da

Comissão
Cecília Maria Rabelo

Geraldo 375.234.496-20 Conselheira Titular do
CAU/MG

4º Membro da
Comissão

Douglas Paiva Costa e
Silva 013.833.466-82 Conselheiro Titular do

CAU/MG
5º Membro da

Comissão
José Eustáquio

Machado de Paiva 198.476.966-91 Conselheiro Titular do
CAU/MG

6º Membro da
Comissão

Iracema Generoso de
Abreu Bhering 457.344.026-72 Conselheira Titular do

CAU/MG
7º Membro da

Comissão
Marcus Cesar Martins

da Cruz 081.876.897-57 Empregado Público -
Arquiteto Analista

8º Membro da
Comissão

§ 2º. A Comissão será presidida pelo Conselheiro Presidente do CAU/MG Danilo Silva Batista.

§ 3º. Na ausência ou impedimento do Presidente, a Presidência da Comissão será exercida pelo Vice-
Presidente, 3º membro e, assim, sucessivamente.

§ 4º. O quórum mínimo para funcionamento da Comissão é de 5 (cinco) membros.

§ 5º. As decisões serão tomadas por maioria simples.

Art. 2º. A Comissão ora constituída reunir-se-á mediante cronograma de trabalho definido no
respectivo Edital da Chamada Pública para Patrocínio nº 001/2020.

Art. 3º. A Comissão ora constituída terá sua vigência vinculada à validade do Edital da Chamada Pública
para Patrocínio nº 001/2020.

Art. 4º. As despesas necessárias para o desenvolvimento das atividades da presente Comissão correrão
sob o centro de custo sob o nº 3.02.08.001.

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Belo Horizonte, 10 de março de 2020.

Danilo Silva Batista
Presidente do CAU/MG